
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 

 
USNESENÍ ZK/24/1636/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 08.09.2015 do 19.10.2015 
  
 
USNESENÍ ZK/24/1637/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 30.11.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1638/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. odpověď na "Petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High 

 
 

USNESENÍ  
z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 26.10.2015 

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

2 2 

School v Hradci Králové" doručenou dne 08.09.2015 (příloha č. 1) 

 2. žádost obce Havlovice o změnu doby realizace projektu "Oprava hasičského auta CAS 
24 LIAZ", na který byla poskytnuta dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
(příloha č. 2) 

 3. podnět Spolku pro Velký Dřevíč k revokaci usnesení ZK/16/1016/2014 přijatého dne 
15.09.2014 na 16. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
obce Havlovice uvedení v odst. I/2 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení podnětu 
uvedeného v odst. I/3 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1639/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016: 

01.02.2016 
21.03.2016 
09.05.2016 
20.06.2016 
05.09.2016 
03.10.2016 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1640/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o poskytnutí 

finančního příspěvku na provozní výdaje integrovaného záchranného systému HZS 
KHK, zejména na zabezpečení ochranných nápojů a stravování při společných 
zásazích jednotek HZS v roce 2016 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje o poskytnutí 
finančního příspěvku na modernizaci pracoviště krizového štábu Královéhradeckého 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

3 3 

kraje v Technickém zařízení HZS Dvůr Králové nad Labem v roce 2016 (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč České republice - Hasičskému 

záchrannému sboru Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na provozní výdaje 
integrovaného záchranného systému HZS KHK, zejména na zabezpečení ochranných 
nápojů a stravování při společných zásazích jednotek HZS v roce 2016 vč. návrhu 
darovací smlouvy (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 94.950,- Kč a účelové neinvestiční 
dotace ve výši 57.100,- Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje (IČ 70882525) na modernizaci pracoviště krizového štábu 
Královéhradeckého kraje v Technickém zařízení HZS Dvůr Králové nad Labem v roce 
2016 vč. návrhu smlouvy o poskytnutí dotace (příloha č. 4 důvodové zprávy) 

 3. snížení prostředků na řešení havarijních situací kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 
152.050,- Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní 
příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 94.950,- Kč a běžných výdajů u 
prostředků na ostatní příspěvky a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 57.100,- Kč 

 4. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 64 tis. Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1641/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 

obci Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 

obci Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. Žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního programu 
2 POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

4 4 

 4. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 2014 
Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 

obci Svídnice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 2 POV 2015 
obci Klášterská Lhota dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. Žádost o změnu termínu realizace projektu poskytnuté dotace z dotačního programu 
2 POV 2015 obci Ohaveč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 4. Žádost o změnu charakteru poskytnuté dotace z dotačního programu 3 POV 2014 
Mikroregionu Hustířanka dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

 5. Uzavření Dodatku č. 1 dle části II/1-4 usnesení a přílohy č. 1 - 4 usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/1 a 2 (obec Svídnice a obec  Klášterská Lhota) 
 do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015. 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
realizací citovaného usnesení v části II/5. 

   termín: 30.11.2015  
  

 

 3. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizací citovaného usnesení v části II/5. 

   termín: 30.11.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1642/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de minimis 

obci Suchý Důl dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Žádost o poskytnutí dotace z dotačního programu 2 POV 2015 mimo režim de 

minimis obci Suchý Důl dle přílohy 1 důvodové zprávy. 

 2. Uzavření veřejnoprávní smlouvy dle části II/1 usnesení a přílohy č. 2 usnesení. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana 

realizaci citovaného usnesení v části II/2. 
  termín: 30.11.2015  

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

5 5 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1643/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o prodloužení doby realizace projektu 15RRD01-0001 města Miletín ze dne 19. 8. 

2015 dle přílohy důvodové zprávy a dodatek č. 1. ke Smlouvě o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změnu termínu ukončení projektu vedeného pod číslem 15RRD01-0001 dle Žádosti o 

prodloužení doby realizace projektu města Miletín ze dne 19. 8. 2015 o jeden rok 
respektive do 31. 10. 2016 uvedené v příloze důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 15RRD01 Podpora hasičské techniky pro obce s JPO uvedeného v příloze 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit splnění usnesení a uzavření dodatku 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1644/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. podporu veřejně prospěšných projektů dle přílohy č. 1 usnesení v oblasti sport a 

tělovýchova v programu 15SPT06 na základě realizace použití finančních prostředků 
darovaných Českým olympijským výborem 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v příloze 
č. 2 respektive příloze č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond na 

veřejně prospěšné projekty v oblasti sport a tělovýchova v programu 15SPT06 dle 
přílohy č. 1 usnesení v celkové výši 1.235.000 Kč 

 2. uzavření smluv se žadateli o programovou dotaci schválených v čl. II tohoto usnesení 
dle přílohy č. 2 respektive dodatků smluv o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

6 6 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení v bodě II 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1645/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změnu režimu schválené dotace ve výši 51.000,- Kč dobrovolnému svazku obcí DSO 

Broumovsko, IČO: 67438539 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotace ve výši 51.000,- Kč příjemci DSO Broumovsko mimo režim de 

minimis 
 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje mimo režim de minimis podle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1646/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. rozdělení neinvestičních finančních prostředků na výdaje na odbornou přípravu, na 

uskutečněné zásahy JSDH obce mimo územní obvod a na věcné vybavení 
neinvestiční povahy pro obce s JPO dle schválených pravidel pro rok 2015, dle 
přílohy usnesení č. 1 

 2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje podle 
přílohy usnesení č. 2 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 39 - regionální rozvoj a 

cestovní ruch, určených pro JPO obcí, ve výši 1.434.518,48 Kč dle přílohy usnesení č. 
1, za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží Rozhodnutí o navýšení objemu 
finančních prostředků "Účelové neinvestiční dotace poskytované z rozpočtu MV-GŘ 
HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje JSDH obcí na rok 2015" ve výši 
100.000,- Kč a finanční prostředky budou připsány na účet kraje. 

 2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje - 15JPO03 dle přílohy usnesení č. 2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

7 7 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1647/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na rozdělení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2015 dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2015 

dle přílohy č. 1  důvodové zprávy.  

 2. Uzavření veřejnoprávních smluv o zajištění administrace dle části II/1 usnesení a 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizací citovaného usnesení v části II/2. 
  termín: 10.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1648/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků Programu obnovy venkova 2015 v rámci kapitoly 48 

Dotační fond z kapitálových výdajů do běžných výdajů  ve výši 400.000,- Kč na zajištění 
administrace projektů POV obcemi s rozšířenou působností. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/24/1649/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 

2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování pro rok 2016 dle 

příloh č. 1 a č. 2 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění dotačních programů uvedených v č. II. na dotačním portálu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 22.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1650/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. podporu veřejně prospěšných projektů v oblasti regionální rozvoj a cestovní ruch, 

programy 15RRD05 a 15CRG01 

 2. návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3, 
4 a 5 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - kapitálové výdaje, 

odvětví regionální rozvoj, ve výši 4.880.359,- Kč na veřejně prospěšné projekty v 
oblasti regionální rozvoj v programu 15RRD05 dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. rozdělení finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - běžné výdaje, odvětví 
cestovní ruch, ve výši 1.512.215,- Kč na veřejně prospěšné projekty v oblasti cestovní 
ruch v programu 15CRG01 dle přílohy č. 2 usnesení 

 3. uzavření smluv dle příloh č. 3, 4 a 5 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení v bodě II. 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/24/1651/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na dodatečné poskytnutí dotace z krajských programů v oblasti životního 

prostředí a zemědělství 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 

354.000,- Kč městu Hronov na projekt ev.č. 15ZPD02-0003 „Udržovací práce na 
vodní nádrži na vodním toku Rokytník“ 

 2. uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Hronov o poskytnutí dotace ve výši 
354.000,- Kč na projekt ev.č. 15ZPD02-0003 „Udržovací práce na vodní nádrži na 
vodním toku Rokytník“ dle přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1652/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení změn v dotaci na individuální účel pro CEP a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v dotaci na individuální účel pro CEP a.s. - schválení změny termínu realizace a 

snížení poskytnuté částky dle důvodové zprávy a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 
přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 27.11.2015  
  

 

 2. Ing. Josefovi Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
promítnutí schválené změny výše dotace do aktuální změny rozpočtu kraje 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/24/1653/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost obce Kratonohy o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a příslušného 

penále uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. obci Kratonohy prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 

80 %, tj. 296.000,- Kč. 

 2. obci Kratonohy prominutí uloženého penále v plné výši, tj. 211.640,- Kč. 
  
 
USNESENÍ ZK/24/1654/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 - 5 

důvodové zprávy. 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 

 2. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov 

 3. První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové ve 
výši 1.166.694,32 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov ve výši 1.532,00 Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

  b) První soukromé jazykové gymnázium Hradec Králové ve výši 1.208.128,00 Kč. 
Částka bude prominuta v režimu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru  Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Hradec Králové; Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov; První soukromé 
jazykové gymnázium Hradec Králové  - o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2015  
   

  
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/24/1655/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. navýšení příspěvku na provoz pro Hvězdárnu a planetárium v Hradci Králové dle 

přiložené důvodové zprávy 

 2. zvýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací kultury v roce 2015 
na kapitole 16 - kultura v částce 170.000,- Kč určených pro Hvězdárnu a planetárium 
v Hradci Králové, za současného snížení kapitoly 41 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  
   termín: 30.11.2015  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení dle bodu I., 2. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1656/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 2.000.000,- Kč z kapitoly 41 na kapitolu 21 - 

investice a evropské projekty (odvětví kultura) na zpracování projektové 
dokumentace a inženýring projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov 

 2. zvýšení rozpočtu kap. 21 - kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury v částce 2.000.000,- Kč za současného snížení kapitoly 41 ve 
stejné výši 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/24/1657/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

 2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

 2. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrhy dodatků č. 5 a č. 1 dle přijatého usnesení 
  termín: 20.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1658/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2015 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství 

o 1812,4 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 
o 1106,2 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 2441,5 tis. Kč, zvýšení 
příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 477,1 tis. Kč dle tab. č. 10.a, 10.b přílohy 
usnesení 

 2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 112,0 tis. Kč 
soukromé školské právnické osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška, Pulická 695 včetně smlouvy o poskytnutí dotace na podporu středního 
vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období září - prosinec 2015 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

13 13 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

  a) informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

    termín: 13.11.2015  
  

 

  b) uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II.2 tohoto usnesení 

    termín: 16.11.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 

   termín: 23.11.2015  
  

 

  

 
USNESENÍ ZK/24/1659/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná 

škola, Hostinné, Horská 309 dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 27.11.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1660/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VII. letní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2015" (dále jen ODM 2015) 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí, z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2015 – kap. 9: 
 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 

krajskému atletickému svazu, Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, o.s, Českému 
volejbalovému svazu, Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, 
Regionálnímu svazu hokejbalu pro Pardubický a Královehradecký kraj, 
Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, Východočeskému oblastnímu 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

14 14 

tenisovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské 
sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy) dle důvodové 
zprávy vč. darovacích smluv 

 2. finančního daru - GSC – AUTO spol. s r. o. (9.300,- Kč), Monice Hradilové (3.200,- Kč) 
a Liboru Kračmarovi (2.500,- Kč) na zajištění dopravy členů výpravy 
Královéhradeckého kraje při ODM 2015 vč. darovacích smluv  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1661/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle předloženého návrhu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1662/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje a krajských střešních 

sportovních sdružení – členům Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje o 
neprogramovou – individuální dotaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) na činnost 

krajských článků vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění 
žádosti: 

 1. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ: 02143208) ve výši 50.000,- Kč 

 2. Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) ve výši 400.000,- Kč 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

15 15 

 3. Krajské radě Asociace školních sportovních klubů České republiky Královéhradeckého 
kraje (IČ: 70908842) ve výši 100.000,- Kč 

 4. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny (IČ: 26984636) ve výši 84.000,- 
Kč 

 5. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) ve výši 98.000,- Kč 

 6. Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) ve výši 30.000,- Kč 

 7. KČT Oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) ve výši 25.000,- Kč 

 8. Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) ve výši 50.000,- Kč 

 9. ORLU - ŽUPA BRYNYCHOVA (IČ: 64808912) ve výši 20.000,- Kč 

 10. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, o.p.s. 
(IČ: 26594145) ve výši 22.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1663/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení kap. 28 – příspěvků PO na provoz na rok 2015 o 8,3 mil. Kč za současného 

zvýšení daňových příjmů o 8,3 mil. Kč dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1664/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2015 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

16 16 

   termín: 20.11.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1665/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    korekci navýšení dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 dle Přílohy č.1, navýšení bylo 
schválené Zastupitelstvem KHK dne 14. 9. 2015 a vyskytly se technické problémy v 
aplikaci OK systému, které neumožňují realizovat schválené navýšení ze dne 14. 9. 2015. 
Dále viz důvodová zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1666/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 ze střediska osobní 
asistence na středisko centra denních služeb na základě žádosti Občanského sdružení 
rodičů a přátel dětí s handicapem ORION. U střediska osobní asistence se tímto sníží 
výše dotace o 250 tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace pro středisko centra 
denních služeb 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1667/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti 
Domova na Stříbrném vrchu – PO KHK . U střediska Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením se tímto sníží výše dotace o 700 tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace 
pro středisko Domovy se zvláštním režimem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1668/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dočerpání rezervy v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 
na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/24/1669/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

Náchod v souvislosti s rozšířením služeb organizace o službu Domovy se zvláštním 
režimem (§ 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů) a úpravou doplňkové činnosti, s účinností od 26. 10. 2015, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domov důchodců Náchod 

   termín: 13.11.2015  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 13.11.2015  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/24/1670/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení finančních prostředků z FRR Královéhradeckého kraje na rok 2015 ve výši 400 

tis. Kč na řešení havarijního stavu v Domově U Biřičky za současného snížení rezervy 
kraje v kap. 41 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje promítnout 

přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 13.11.2015  
  

 

 3. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení  

   termín: 13.11.2015  
  

 

  
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/24/1671/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 38/2015 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1672/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 5.604.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zapracovat úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 30.11.2015  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 30.11.2015  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/24/1673/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Bílá Třemešná prominutí vrácení části dotace ve výši 74.324,- Kč na zpracování 

projektové dokumentace „Tlaková kanalizace Aleje“ a 74.193,- Kč na zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce vodovodu Aleje“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat zástupce obce Bílá Třemešná o přijatém usnesení 
  termín: 20.11.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1674/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 1.690.115 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze uložit soukromému 
subjektu, vynaložených na financování závadného stavu „Havarijní situace – únik 
ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

rok 2015 ve výši 1.690.115 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.690.115 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, 
které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného 
stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.11.2015  
  

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

21 21 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1675/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení platových tarifů u příspěvkových organizací kraje a krajského úřadu v souladu 

s novelou Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, kterým se určuje navýšení platových tarifů o 3 %, a to s 
účinností od 1. 11.2015, za předpokladu publikování novely ve Sbírce zákonů do 
konce listopadu 2015 

 2. řešení pokrytí zvýšených mzdových a souvisejících výdajů takto: příspěvkové 
organizace kraje, týká se odvětví zdravotnictví, kultura, sociální věci, doprava a 
investice, budou krýt zvýšené výdaje z fondů odměn a rezerv vlastních odvětví, 
odvětví činnost krajského úřadu bude posíleno z kap. 41 v objemu 358,61 tis. Kč dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1676/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
 
USNESENÍ ZK/24/1677/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

22 22 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1678/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost 

krajského úřadu v roce 2015 o částku 500,00 tis. Kč za současného snížení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 19 

 2. zařazení jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví činnost krajského úřadu v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 4. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 23.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1679/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" 

v rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. 
etapa dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb. 
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2015  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/24/1680/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku 

p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1051 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 27.11.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1681/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 

1019 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx  a 
paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1019 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a paní xxx pro realizaci 
akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

24 24 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 27.11.2015  

   

  
 
 
USNESENÍ ZK/24/1682/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) II/324 Hranice okresu Nymburk - Stěžery 
2) II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 1. etapa 
3) II/308 HK, Slatina - hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, 2. etapa  
4) II/286 Jičín - Železnice - hranice okresu 
5) II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek  
dle přílohy č. 1-5 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1683/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu v případě konání opakované dražby dle důvodové zprávy a smlouvu o 

provedení dobrovolné dražby opakované, jejíž úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat v případě konání opakované dražby smlouvu o provedení dobrovolné dražby 
opakované. 

  termín: 30.11.2017  
   

  
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/24/1684/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh na prodej částí pozemků uvedenému zájemci: 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Kupující:  Horská služba ČR, o.p.s. 
Pozemky: 
- část pozemku p.č. 155/13 o výměře 48 m2 je dle geometrického plánu č. 1240-
47/2015 nově označena jako pozemek p.č. 155/47 o výměře 48 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha,  
- část pozemku p.č. 155/26 díl "b" o výměře 349 m2 a část pozemku p.č. 155/27 díl 
"c" o výměře 116 m2 jsou dle geometrického plánu č. 1240-47/2015 sloučeny a nově 
označeny jako pozemek č.p. 155/48 o výměře 465 m2, travní porost,  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 155/13 vázne věcné břemeno chůze a jízdy pro oprávněného xxx podle 
listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 23.4.2010 a věcné břemeno chůze 
a jízdy pro oprávněnou xxx, podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
23.4.2010  
Kupní cena: 
269 900,00 Kč, to je 500 Kč/m2 na základě znaleckého posudku č. 1044-36/2015 ze 
dne 15.7.2015 vypracovaný Ing. Danielem Jakwerthem pro cenu obvyklou + 13 
400,00 Kč cena za znalecký posudek a 4% daň z nabytí nemovitostí) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 
geometrický plán č. 1240-47/2015 z 1.7.2015 uhradil kupující 
znalecký posudek č. 1044-36/2015 ze dne 15.7.2015 uhradil prodávající 
odvod do fondu životního prostředí za odnětí zemědělské půdy ve prospěch ostatní 
plochy hradí kupující 

 2. vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. z hospodaření Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
  termín: 31.01.2016  

   

 1. podepsat kupní smlouvu na prodej částí pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2016  
 
 
  

 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

26 26 

 2. podepsat změnu zřizovací listiny dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1685/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxx  
Pozemek: 
část p. p. č. 820/1, která je dle GP č. 455-33/2015 označena jako p. p. č. 820/10 o 
výměře 113 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
Věcné břemeno: 
pozemek č. 820/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5.12.2013 
spočívající ve zřizování a provozování vedení energetického vedení a kabelového 
připojení v rozsahu dle GP č. 433,114-111/2013 pro oprávněného: ČR – Správa 
železniční dopravní cesty Praha 
Kupní cena: 15.446,- Kč (tj. cca 136,69 Kč/m2) + 3.244,- Kč DPH – celkem 18.690,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1686/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/301 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p.p.č. 1000/7 o výměře 95 m2 ostatní plocha – silnice  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

27 27 

v k. ú. Petříkovice u Trutnova a obci Chvaleč 
Kupní cena: 4.750,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1687/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/295 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 33.500,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 33.500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/295 – výměra celkem 1168 m2 
p.p.č. 2640/26 o výměře 1030 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/54 o výměře 138 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 67.000,- Kč (tj. 57,36 Kč/m2) 
Financování:  ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

28 28 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1688/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných stavbou silnice č. III/32328 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 2.725 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu 2.725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. a obci Roudnice (zastavěné stavbou silnice č. III/32328) 
p.p.č. 2291 o výměře 52 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 2292 o výměře 40 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 2623 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra: 109 m2 
Kupní cena: 5.450 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

29 29 

 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1689/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/317 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/317 
část p.p.č. 3002, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
3002/2 o výměře 36 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Kupní cena: 1.800,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

30 30 

 
USNESENÍ ZK/24/1690/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemků zastavěných silnicí č. II/317 

Prodávající: SJM xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/317 – výměra celkem 223 m2 
- část p.p.č. 3006, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
3006/2 o výměře 139 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 3007/1, která je dle GP č. 169-903/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
3007/4 o výměře 84 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Číčová a obci Čermná nad Orlicí 
Věcné břemeno: pozemková parcela č. 3007/1 je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene-služebnosti ze dne 20.2.2015 – umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy v rozsahu dle GP č. 159-111/2013, která byla uzavřena mezi 
manžely Rousovými a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Kupní cena: 11.150,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/24/1691/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup nemovitých věcí 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: xxx 
Pozemky: 
p. p. č. 283/7 o výměře 56 m2 zahrada 
p. p. č. 284/2 o výměře 270 m2 zahrada 
vše v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov 
Výměra pozemků celkem: 326 m2 
Cena nemovitostí : 5.000,- Kč (cca 15,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov pro seniory Pilníkov, Trutnovská 176, 542 42 Pilníkov, IČ 195031 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1692/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

pana xxx: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
p. č. 475/2, o výměře 42 m2 
p. č. 581/7, o výměře 2927 m2 
p. č. 581/8, o výměře 1092 m2 
p. č. 581/9, o výměře 3393 m2 
p. č. 581/10, o výměře 3209 m2 
p. č. 581/11, o výměře 170 m2 
p. č. 581/12, o výměře 73 m2 

p. č. 581/21, o výměře 4194 m2 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

32 32 

p. č. 581/22, o výměře 688 m2 
p. č. 581/23, o výměře 72 m2 
p. č. 581/24, o výměře 475 m2 
p. č. 581/25, o výměře 217 m2 
v k. ú. Černá Voda u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana xxx  
p. č. 1309 o výměře 1803 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Černíkovice; 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký 
kraj 
- náklady na znalecké posudky uhradil Jan Kolowrat-Krakowský 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí každý z převodců z hodnoty převáděných 
nemovitostí 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1693/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1443/2015 ze dne 11.5.2015, 

a to konkrétně: 
- v části I. schvaluje  ruší bod 1 
- v části II. ukládá  ruší bod 1. 

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

33 33 

USNESENÍ ZK/24/1694/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků městu Týniště nad Orlicí 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí  
Pozemky: v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí (součástí projektu "Regenerace centrální zóny 
Týniště nad Orlicí" a pod částmi silnice II/305)  
p.p.č. 326/1 o výměře 1063 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 327/2 o výměře 921 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 327/3  o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 329/7 o výměře 510 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 2582 m2 
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 326/1, p.p.č. 327/2, p.p.č. 327/3, p.p.č. 329/7 v k.ú. Týniště nad Orlicí váznou 
věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1112, které byly 
uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
- na p.p.č. 327/3 v k.ú. Týniště nad Orlicí vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 1112, 
které bylo uzavřeno se společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 
266/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 60193336 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického práva a 
zákazu zcizení do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: 
zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let, u pozemků p.p.č. 327/2 a 
p.p.č. 329/7 v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí zákaz zcizení jako věcné právo  
ve smyslu § 1761 občanského zákoníku 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu na pozemky dle tohoto usnesení (po uzavření a 
podepsání smlouvy darovací na převod vlastnických práv k částem stavby silnice II/305 v 
k.ú. Týniště nad Orlicí - usnesení č. ZK/21/1442/2015) 

  termín: 31.12.2016  
   

  
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/24/1695/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice do 

vlastnictví obce Studnice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/304 16 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/2 o výměře 
6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/3 o výměře 
754 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 760 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 1348 v k.ú. Studnice u Náchoda je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 7.12.2000, která je uzavřena se společností RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1696/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší do vlastnictví města Rtyně v 

Podkrkonoší  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Pozemky: pod stavbou chodníků, části místní komunikace a části zeleně za autobusovou 
zastávkou ve městě podél silnice č. II/567 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

35 35 

p.p.č. 3323/95 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/96 o výměře 322 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/97 o výměře 183 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/98 o výměře 58 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/99 o výměře 148 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/100 o výměře 107 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/101 o výměře 186 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/102 o výměře 65 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/103 o výměře 154 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/104 o výměře 68 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/105 o výměře 132 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/106 o výměře 9 m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Celková výměra: 1 477 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1697/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku v k.ú. a obci Vilantice do vlastnictví obce Vilantice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vilantice 
Pozemek: zastavěný stavbou účelové komunikace ve vlastnictví obce Vilantice 
p.p.č. 1870 o výměře 12 357 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Vilantice 
Celková výměra: 12 357 m2  
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

36 36 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1698/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků Statutárnímu městu Hradec Králové  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 500 
02 Hradec Králové 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Pozemky: 
- část p. p. č. 716/1 díl "b" o výměře 264 m2  
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- část p. p. č. 731/1 díl "a" o výměře 99 m2  
dle GP č. 2493-1096/2015 sloučený do nově označeného jako p. p. č. 716/121 ostatní 
plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 2175/2 o výměře 108 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod pozemků dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

37 37 

USNESENÍ ZK/24/1699/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavřít dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

městem Náchod ze dne 15.7.2015 o darování pozemků a jejich částí městu Náchod pod 
rekonstruovanou místní komunikací, který spočívá v úpravě účetní hodnoty darovaných 
pozemků 
Dárce: 
Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: 
město Náchod 
Pozemky: 
v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 0,17 m2, označená jako díl "a" 
- část p.p.č. 1066/2 dle geometrického plánu č. 3469-280/2014, ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 3 m2, označená jako díl "c" 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2  
- část p.p.č. 1074/1dle geometrického plánu č. 3469-280/2014,  ovocný sad o výměře 1 
m2, označená jako díl "b" 
Výměra pozemků celkem: 13,17 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 k darovací smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým 
krajem a městem Náchod ze dne 15.7.2015 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/24/1700/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Malá Úpa  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/252 
p.p.č. 368/16 o výměře 371 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Dolní Malá Úpa a obci Malá Úpa  



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

38 38 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/24/1701/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 70947996 
pozemků: 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Plotiště nad Labem, č. p. 374, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 521 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 26.10.2015 
 

39 39 

USNESENÍ ZK/24/1702/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zápis z 22. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Zápis z 23. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
 
USNESENÍ ZK/24/1703/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o akcích k 150. výročí bitvy u Hradce Králové 
  
 
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


